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 پرداخت 10 میلیارد تومان تسهیلات به تولیدکنندگان ایلامی 
از مصوبه 223 میلیارد تومانی

ســپهرغرب، گروه خبر: دبیر ستاد تسهیل تولید 
در استان ایلام گفت: درمجموع 223 میلیارد تومان 
در ستاد تســهیل تولید برای تولیدکنندگان استان 
مصوب شــده که از این میزان، بیش از 10 میلیارد به 

تولیدکنندگان پرداخت شده است.
ستاد تسهیل تولید در استان ایلام وظیفه اصلاح قوانین 
مغایر با تولید و پیشــنهاد این اصلاح به مراجع ذیصلاح و 

ارائه تسهیلات مالی به تولیدکنندگان را بر عهده دارد.
دبیر ستاد تسهیل و رونق تولید استان ایلام اظهار کرد: 
از ابتدای ســال  جاری تاکنون تعداد 44 جلســه کارگروه 
تســهیل و رفع موانع تولید و 39 جلسه کمیته کارشناسی 
کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید در استان ایلام برگزار 

شده است.
     نتایج حاصل از برگزاری جلســات ســتاد 

تسهیل
در این رابطه، یارالله نصیری با اشــاره به نتایج برگزاری 
این جلســات، افزود: بررســی تعــداد 265 فقــره پرونده 
واحدهــای تولیدی مشــکل دار در بخش هــای مختلف و 
482 مصوبه برای رفع مشــکلات آن ها نتیجه این جلسات 
بوده اســت؛ بر اســاس پایش عملکردی مصوبات کارگروه 
تســهیل و رفع موانع تولید، تاکنــون از تعداد 482 مصوبه 
279 مورد اجرایی شــده و 203 مورد دیگر در دست اجرا 

هستند.
وی تصریح کرد: کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید ایلام 
ازجمله کارگروه های فعال در ســطح ســازمان های استانی 
اســت و در رتبه بالایی ازنظر تشــکیل جلسات هفتگی و 

ماهانه قرار دارد.
     نگاهی به آمار تسهیلات در سال جاری

دبیر ستاد تسهیل استان ایلام با اشاره به آمار تسهیلات 
این ســتاد در سال جاری، بیان کرد: پرداخت تسهیلات به 
جامعه هدف از چندین محل شــامل رونــق تولید، تبصره 
18 و اشتغال روستایی صورت می گیرد، بر اساس آمارهای 
موجود از ابتدای سال جاری تاکنون از محل تسهیلات رونق 
تولید یک هزار و 200 میلیارد ریال تســهیلات تبصره 18 
بیش از یک هزار و 30 میلیارد ریال تصویب و به بانک های 
عامل ابلاغ شده که از این مبلغ تاکنون 107 میلیارد ریال 
پرداخت و مابقی در دســت بررسی بوده و پرداخت خواهد 
شــد؛ از محل طرح اشتغال روستایی نیز 361 میلیارد ریال 

به متقاضیان پرداخت شده است.
وی ادامــه داد: تمام صاحبان واحدهای صنعتی، معدنی 
و تجاری و مجریان طرح های در دســت اجرا که بر مبنای 
دســتورالعمل تسهیلات ابلاغی واجد شــرایط لازم باشند، 

امکان دریافت تسهیلات را دارند.
     تسهیلات با چه معیاری ارائه می شود؟

نصیری با اشاره به معیار ارائه تسهیلات به تولیدکننده ها، 
اذعــان کرد: پرداخت تســهیلات در راســتای رفع کمبود 
نقدینگی و تأمین ســرمایه در گردش، بازسازی و نوسازی 
واحدهای تولیدی، تکمیل طرح های نیمه تمام با پیشــرفت 
فیزیکی بــالای 60 درصد و همچنین به طرح های ایجادی 

در روستاها با هدف اشتغال زایی پایدار بوده است.
دبیر ســتاد تســهیل و رفع موانع تولید استان ایلام با 
اشاره به اینکه بانک های عامل چه مقدار همراهی می کنند، 
تصریح کرد: بانک ها بر اساس اعتبارات ابلاغی به آنان نسبت 
به پرداخت تسهیلات اقدام می کنند، عموماً بانک های عامل 
همکاری مناسبی با بخش تولید دارند و کمتر مشاهده شده 
که بانکی بدون دلایل کارشناســی و قانونی مانع پرداخت 

تسهیلات به جامعه هدف شوند.
     قوانین در صورت نیاز اصلاح می شوند

وی بــا بیان اینکه کــدام پیشــنهادهای اصلاح قوانین 
به مراجع ارســال شده اســت، گفت: عمده دستورالعمل و 
بخشنامه های ابلاغی در زمینه اجرای مأموریت های محوله 
در صورت نیــاز به اصلاح و ضرورت طرح پیشــنهاد برای 
بهبود بهتر موارد در اسرع وقت به مرجع صادرکننده اعلام 

می شود.

پنجرهاستانها
پل صلوات آباد برای زائران کربلا

پل تاریخی صلوات آباد که قدمت آن به دوران صفویه بازمی گردد، هنوز هم مانند نگینی بر رودخانه قزل اوزن می درخشــد.پل زیبای صلوات آباد 
بیجار برای عبور کاروان های زائرین منطقه آذربایجان به عتبات عالیات در عراق و عربستان ساخته شده است، این پلِ عبور مسافران و عاشقان 

کربلای حسینی و عتبات عالیات؛ حدود 100 متر طول و بیش از هشت متر عرض و نزدیک به 10 متر ارتفاع دارد.

دام های کردستان 
هویت دار می شوند

بیمه نامه دام شرط ارائه خدمات به دامداران است

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس ســازمان جهاد 
از اجرای طرح هویت دار  کشاورزی استان کردستان 
کــردن دام های اســتان خبر داد و گفــت: فرایند 
هویت دار کردن دام از مرکز اصلاح نژاد دام به پنجره 
واحد وزارت جهاد کشــاورزی متصل و با اجرای این 
طرح هر گونه جابجایــی دام نیازمند پلاک   گذاری و 

هویت دار شدن است.
خالد جعفری در جلسه هماهنگی هویت دارکردن دام در 
استان کردستان که با حضور مدیران و اتحادیه های ذی ربط 
برگزار شــد اظهار کرد: به دلیل وجود دام در 95 درصد از 
روستاهای استان کردستان، اهمیت نقش کارشناسان پهنه 
در اطلاع رسانی چهره به چهره در خصوص هویت دار کردن 

دام ضروری است.
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی استان کردستان افزود: 
هویــت دار کــردن دام به عنــوان یک وظیفــه قانونی در 
قانون نظام جامع دامپروری ذکر شــده و استان کردستان 
در پلاک کوبی دام هایی که جابجا می شــوند از اســتان های 

شاخص کشور است.
جعفری تصریح کرد: از ســال گذشــته تــا کنون 350 
هــزار مورد پلاک کوبی انجام شــده و فاز جدید پلاک کوبی 
و هویت دار کردن برای تمام دام های موجود اســتان انجام 

خواهد شد.
وی اذعان کــرد: از ابتدای آبان ماه تــا کنون 50 هزار 
راس به این منظور پلاک کوبی شده و حدود 18 هزار آن ها 

تاکنون در سامانه ثبت شده است.
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی استان کردستان گفت: 
اجرای عملیات بیمه دام ها و گســترش عملیات ترویجی به 
منظور افزایش دانش فنــی دامداران برای ارتقای بهره وری 
و مدیریت ریســک و کاهش خسارات وارده به دام از دیگر 
مزایای مهم اجرای طرح هویت دارکردن دام در استان است.
وی تاکیــد کرد: ظرفیت تشــکل ها و اتحادیه دامداران 
برای اســتفاده از اختیارات قانونی به منظور ارائه اطلاعات 
آماری و مشــخصات دامی اســتان ضروری اســت و منوط 
کردن تخصیص تمــام نهاده ها و خدمات بــه دامداران به 
داشــتن بیمه نامه دام و هویت دار کردن دام هایشان مهم و 

ضروری است.
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی استان کردستان اظهار 
کرد: با توجه به قانــون اجباری هویت دار کردن دام، مراکز 
جهاد کشاورزی به طور ویژه اطلاع رسانی های لازم را در این 

خصوص را در دستور کار قرار داده است.
جعفری خاطرنشــان کرد: اجرای این طــرح به منظور 
دسترسی به آمار دقیق جمعیت دامی برای تولید، واردات و 
یا صادرات گوشت قرمز، ردیابی دام های مفقوده و جلوگیری 

از قاچاق دام زنده انجام می شود.
وی عنــوان کرد: فرایند پلاک گذاری و ثبت در ســامانه 
هویــت دار کردن دام از مرکز اصلاح نژاد دام به پنجره واحد 
وزارت جهاد کشــاورزی متصل و انجام می شــود با اجرای 
ایــن طرح هرگونــه جابجایی و نقل و انتقــال دام نیازمند 

پلاک   گذاری و هویت دار شدن دام است.
وی یادآور شد: براساس اقدامات انجام شده تا امروز 42 
هزار راس دام ســبک و سنگین و کندوی زنبور عسل تحت 

پوشش بیمه قرار گرفته اند.
به گفته رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان، 
تفاهم نامه مشــترک بیــن بیمه کشــاورزی، صندوق بیمه 
کشاورزی و اتحادیه مرکزی تعاونی های کشاورزی دامداری 
ایران با هــدف صدور بیمه نامه، هم زمان با طرح هویت دار 
کردن دام ها برای تمام دام های ســبک و ســنگین کشــور 

منعقد شده  است.

خبــر

برگزاری اردوی تیم  ملی وزنه برداری 
بانوان کشور در سنندج

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل ورزش و جوانان 
استان کردســتان از برگزاری دومین اردوی تیم  ملی 
وزنه برداری بانوان کشور در سه رده سنی نوجوانان، 

جوانان و بزرگ سالان در سنندج خبر داد.
حامــد جولائــی از برگــزاری دومیــن اردوی تیم  ملی 
وزنه برداری بانوان کشور در سه رده سنی نوجوانان، جوانان 
و بزرگ ســالان در مرکز اســتان کردستان خبر داد و اظهار 
کــرد: این اردوی آمادگــی از روز جمعه چهارم بهمن ماه به 
مدت ســه هفته زیر نظر مربیان کادر فنی در سنندج آغاز 

می شود.
وی افــزود: تیم  ملــی وزنه برداری نوجوانــان، جوانان و 
بزرگ ســالان بانوان کشــور خود را برای بازی های آسیایی 
ازبکستان و قهرمانی غرب آسیایی در امارات آماده می کنند.
مدیرکل ورزش و جوانان استان کردستان تصریح کرد: بر 
اساس اعلام فدراسیون، در این مرحله از اردو 12 وزنه بردار 
به اردوی تیم های ملی فراخوانده شــده و تمرینات آمادگی 
خود را زیر نظر »سعیده عبدالملکی و ژینا ویسی« به عنوان 
کادر فنی تیم، برگزار کرده و »الهام شــیرانی« نیز به عنوان 

سرپرست در کنار تیم حضور دارد.
وی بیان کرد: با دعوت فدراســیون وزنه برداری کشــور 
»ســعیده عبدالملکی« در مقام مربی تیم و »الناز باجلانی، 
شــینا امانی و کیــژان مقصــودی« به عنوان ورزشــکار به 
نمایندگی از اســتان کردستان در این مرحله از اردوی تیم  

ملی حضور دارند.
جولائی گفت: مســابقات قهرمانی نوجوانــان و جوانان 
آســیا اوایل بهمن ماه در ازبکستان و رقابت های وزنه برداری 
قهرمانی بزرگ سالان غرب آســیا نیمه دوم اسفندماه سال  

جاری به میزبانی امارات برگزار می شود.

بهره برداری از 11 پروژه آبفا
 در کردستان به مناسبت دهه فجر

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب شهری استان کردســتان از بهره برداری 11 
پروژه این شــرکت در ایام دهه فجر در سطح استان 

خبر داد.
محمدحسین محمدی با بیان اینکه در دهه فجر امسال 
11 پروژه آب و فاضلاب شــهری با اعتبــار 143 میلیارد و 
800 میلیون ریال به بهره برداری خواهند رسید، اظهار کرد: 
چهــار مورد از این پروژه ها مربوط به بخش آب با اعتبار 41 
میلیارد ریال و هفــت پروژه نیز مربوط به بخش فاضلاب با 

اعتبار حدود 103 میلیارد ریال است.
وی به پروژه های بخش آب اشــاره و خاطرنشــان کرد: 
پروژه هــای بخش آب شــامل خط انتقال آب غــرب بانه، 
مخزن پنج هزار متر مکعبی خضر زنده ســنندج، چاه جدید 
حسن آباد یاســوکند و مخزن یک هزار متر مکعبی بلبان آباد 

شهرستان دهگلان است.
مدیرعامــل شــرکت آبفــا اســتان کردســتان گفت: 
همچنیــن پروژه هــای بخش فاضلاب نیز شــامل اجرای 
شبکه جمع آوری فاضلاب نواحی الحاقی بانه، خط انتقال 
فاضــلاب محلات 19/2 و19/3 بهاران، توســعه شــبکه 
جمــع آوری و خطــوط انتقال فاضلاب ننله و حســن آباد 
ســنندج، کانال جمع آوری فاضلاب و آب های ســطحی 
محلــه اســتادیوم، احداث شــبکه جمــع آوری فاضلاب 
تازه آباد و احداث شــبکه جمع آوری فاضلاب تپه موسک 

مریوان است.
محمدی اعلام کرد: پروژه خط انتقال آب غرب بانه دارای 
خط انتقال به طول ســه هزار و 516 متر و شبکه توزیع به 
طول 3.5 کیلومتر بوده و هزینه اجرای این طرح که از محل 
منابع جاری و ملی تأمین اعتبار شــده مبلغ 11.4 میلیارد 

ریال است.
وی بیــان کرد: پــروژه مخزن پنج هــزار متر مکعبی 
خضر زنده ســنندج با اعتبار 17.1 میلیارد ریال از محل 
منابع ملی اســتانی، پروژه چاه جدید حسن آباد یاسوکند 
با اعتبار 1.5 میلیارد ریال از محل منابع استانی و مخزن 
یک هزار متر مکعبــی بلبان آباد با اعتبار 11 میلیارد ریال 
از محل منابع اســتانی در این ایام به بهره برداری خواهد 

رسید.
مدیرعامل شــرکت آبفا استان کردســتان افزود: پروژه 
اجرای شبکه جمع آوری فاضلاب نواحی الحاقی بانه به طول 
هشــت کیلومتر و با هزینه 7.3 میلیارد ریال از محل منابع 
داخلــی، پروژه خط انتقال فاضلاب محــلات بهاران، ننله و 
حســن آباد سنندج با اعتبار 22.5 میلیارد ریال و پروژه های 
فاضلاب شــهر مریوان 73 میلیارد ریال در دهه فجر افتتاح 

می شوند.

خبــر بسته شدن پرونده جام تختی در کرمانشاه
کشتی ایران ظرفیت 3 یا 4 نشان را در المپیک دارد

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون توسعه 
ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و 
جوانان گفت: کشتی ایران ظرفیت گرفتن 
سه یا چهار نشــان را در المپیک دارد و 
این مهم را قبلًا در برخی المپیک ها ثابت 

کرده است.
جــام جهان پهلوان تختی و یادواره ســردار 
دل ها »شــهید قاسم ســلیمانی« در مجموعه 
ورزشــی حضرت امام خمینی )ره( کرمانشاه با 

شناسایی نفرات برتر به پایان رسید.
درمجمــوع رقابت های تیمــی، تیم ایران با 
245 امتیاز مقام نخست، تیم ارمنستان با 175 
امتیاز در جایگاه دوم و تیم روسیه 25 امتیاز در 

جایگاه سوم قرار گرفت.
معاون توســعه ورزش قهرمانــی و حرفه ای 
وزارت ورزش و جوانــان در مراســم پایانی این 
مســابقات، اظهار کرد: تقریباً تمام سرمایه های 
داخلی ما در کنار سه تیم خارجی در شرایطی 
کــه به اذعان ورزشــکاران تیم هــای خارجی، 
میزبانی مسابقات در شرایط مطلوبی قرار داشت 
در این مســابقات شرکت کردند و امیدواریم در 
دوره های بعد این جام با تعداد تیم های خارجی 

بسیار بیشتری برگزار شود.
مهدی علی نژاد خاطرنشان کرد: کشتی ایران 
ظرفیت گرفتن سه یا چهار نشان را در المپیک 
دارد و این مهم را قبلًا در برخی المپیک ها ثابت 
کرده اســت، اما این به آن معنی نیســت که به 
ورزشــکاران و مربیان فشــار روانی وارد شده و 
عملکرد آن ها را تحت تأثیــر قرار دارد، چراکه 
ورزشکاران باید با آسودگی خاطر تمرینات خود 

را دنبال کنند.
وی با اشــاره بــه انتظــارات وزارت ورزش 
از مجموعه کشــتی، گفت: البته مــا انتظارات 
خــود را از فدراســیون در مجامــع خصوصی 

مطرح می کنیم و گاهی این انتظارات رسانه ای 
می شــود و بــر روی فدراســیون هایی که در 
المپیک حاضر هستند هم نظارت داریم، باوجود 
محدودیت هایی که با آن ها روبرو هستیم با تمام 

توان حمایت می کنیم.
علی نژاد، همچنین در خصوص مســائلی که 
درباره وضعیت کیمیا علیزاده منتشر شده است، 
ابراز کرد: هنوز به این جمع بندی نرسیده ایم که 
این ورزشکار قصد رقابت با عنوان کشور دیگری 
را در مســابقات تکواندو دارد، چراکه مســائلی 
همچون ســفر تفریحی و یا تحصیل نیز مطرح 
بــوده و ما بعید می دانیم بــا توجه به علاقه ای 
که مردم به این ورزشــکار دارند و حمایت های 
مدیریــت ورزش از او در دوران ورزش، قصــد 

ترک کشور را داشته باشد.
اســتاندار کرمانشاه هم در ادامه در خصوص 
هزینه های برگــزاری جام جهان پهلوان تختی، 
گفت: اعتقاد داریم که هزینه برای ورزش نوعی 
ســرمایه گذاری است و از سال گذشته برگزاری 
این مسابقات را در کرمانشاه آغاز کرده ایم و در 

سال های بعد نیز ادامه خواهد داشت.
امیــدوارم  داد:  ادامــه  بازونــد  هوشــنگ 
جمع بندی بر این باشــد که با توجه به میزبانی 
مطلوب استان کرمانشاه از این مسابقات، شاهد 
میزبانی اســتان کرمانشاه از جام جهان پهلوانی 
و این مسابقات باشــیم و این مسابقات اسباب 

رونق کشتی در استان کرمانشاه و کشور شود.
در مســابقات کشتی آزاد جام جهان پهلوان 

تختی در بخش انفرادی؛
در وزن 57 کیلوگرم علیرضا سرلک به مقام 
نخست رسید، آرسن هاراتونیان )ارمنستان( نفر 
دوم شــد و مجید داســتان و میهران جابریان 

)ارمنستان( در جایگاه سوم قرار گرفت.
در وزن 61 کیلوگرم نورگان الکســاندروف 
)روسیه( در جایگاه نخست قرار گرفت، میرعلی 
باوفا سادات به مقام دومی رسید و علی حاج آقا 

نیا و حسن عبادی در رتبه سوم قرار گرفتند.
در وزن 65 کیلوگــرم میثم نصیری در رتبه 
نخست قرار گرفت، ابوالفضل حاجی پور در رتبه 
دوم و خیراله قهرمانی و امیرحســین مقصودی 

مقام سوم را از آن خود کرد.
در وزن 70 کیلوگرم امیرحسین حسینی جایگاه 
نخست را از آن خود کرد، گئورگ مخیان )ارمنستان( 
دوم شد و آرمان آندراسیان )ارمنستان( و محمدرضا 

سرگو به طور مشترک سوم شدند.
در وزن 74 کیلوگرم مصطفی حســین خانی 
مقــام نخســت را کســب کــرد، محمدصادق 
فیروزپور بر ســکوی دوم قرار گرفت و خاچاتور 
پاپیکیان )ارمنستان( و محمد نخودی هر دو به 

مقام سوم دست یافتند.
در وزن 79 کیلوگرم علی سوادکوهی بر سکوی 
نخست ایستاد، امیرحسین کاووسی مقام دوم را 
کسب کرد و بابک صفری و حمیدرضا زرین پیکر 

مشترکاً به مقام سوم رسیدند.
در وزن 86 کیلوگــرم، احمد بــذری به مقام 
نخست دســت یافت، جلال زمان بر سکوی دوم 
ایستاد و مهر مارکوسیان )ارمنستان( و حمیدرضا 

علی بخشی در جایگاه سوم قرار گرفتند.
محمدجــواد ابراهیمی در وزن 92 کیلوگرم 
مقام نخست را به دست آورد، حسین شهبازی 
دوم شد و حســین جلالی نژاد و محمدحسین 

میرباغبان نیز در جایگاه سوم قرار گرفتند.
در وزن 97 کیلوگــرم نیــز مجتبی گلیج بر 
سکوی نخســت قرار گرفت، جواد نظری مقام 
دوم را از آن خــود کرد و دانیال شــریعتی نیا و 

علی شعبانی در جایگاه سوم قرار گرفتند.
در وزن 125 کیلوگــرم پرویــز هادی مقام 
نخســت را از آن خود کــرد، امین طاهری دوم 
شــد و یداله محبی و عباس فروتن در جایگاه 

سوم قرار گرفتند.
و در وزن 100+ پهلوانــی نیز ســید یونس 
جعفری به مقام نخســت دســت یافت، سجاد 
عزیزی به مقام دوم رســید و جلیل پیرمردی و 
محسن یوسف نیا، صاحب عنوان های برتر شدند.

استاندار ایلام مطرح کرد:

جای خالی تحقیق و پژوهش در رفع مشکلات جامعه
ســپهرغرب، گروه خبر: استاندار ایلام 
با اشــاره به اینکه جای تحقیق و پژوهش 
در رفع مشکلات جامعه خالی است، گفت: 
نظرهای غیر تخصصی  اظهار  برخی  وجود 

می تواند باعث ایجاد هزینه شود.
قاســم سلیمانی دشــتکی روز گذشــته در 
نشســت شورای پژوهش اســتان، ضمن عرض 
تســلیت و ابراز همدردی در پی حادثه های تلخ 
ترور ناجوانمردانه سردار ســرافراز سپاه اسلام 
آمریکایی های  توســط  حاج »قاسم سلیمانی« 
جنایتــکار، درگذشــت تعــدادی از هم وطنان 
در مراســم تشــییع شــهدای مقاومت، حادثه 
هواپیمای مســافربری که طی هفته گذشــته 
رخ داد، اظهار کرد: ترور ســردار قاسم سلیمانی 
به عنــوان چهره بین المللی مبارزه با تروریســم 
توسط جنایتکاران آمریکایی بیش ازپیش دلیل 

حضور آنان در منطقه را به اثبات رسانید.
وی در ادامه با عنوان اینکه حیات و شهادت 

این سردار عزیز خیر و برکت بسیار زیادی برای 
نظام، کشــور و مردم در پی داشت، اضافه کرد: 
شهادت سردار ســلیمانی باعث انسجام و وفاق 
ملــی در داخل و اتحاد و تقویت جبهه مقاومت 

در خارج، علیه استکبار جهانی شد.
از  دیگــری  بخــش  در  سلیمانی دشــتکی 
صحبت هایش خواســتار اتخاذ رویکرد واحد در 
اظهار نظرهای تخصصی شد و افزود: هرکس در 
جایگاه خود کار کند، مسائل سیاسی در جایگاه 
خود، مســائل نظامی در جای خود و مســائل 

روابط بین المللی در سر جای خود باشد.
استاندار ایلام اذعان کرد: وجود برخی اظهار 
نظرهای غیــر تخصصی می توانــد باعث ایجاد 

هزینه شود.
نماینده عالی دولت در ادامه با اشــاره به در 
پیش بودن انتخابات مجلس شــورای اسلامی، 
ابراز کــرد: امیدوارم زمینه حضــور حداکثری 
در انتخابات ایجاد شــود چراکــه امروز بیش از 

هر زمــان دیگری نیازمند مشــارکت و حضور 
حداکثری مردم در صحنه هستیم.

وی افزود: اگر قانون را فصل الخطاب در امور 
پیش رو قرار دهیم ضمانت و اجرایی شدن آن 

امور بیشتر خواهد شد.
سلیمانی دشــتکی در ادامه بــه جای خالی 
ارتبــاط پژوهش با مشــکلات جامعه اشــاره و 
تصریح کرد: این خلأ کاملًا محســوس اســت؛ 
به عنوان مثال ســال های سال است در ارتباط 
بــا برخــی معضــلات اجتماعی چــون پدیده 
خودکشــی پژوهش و تحقیق می شود اما عملًا 

این پژوهش ها بی نتیجه باقی می مانند.
اســتاندار ایلام با بیان اینکــه باید در عمل، 
نتیجــه پژوهش ها و تحقیقات به کار بســته و 
منجر به رفع معضلات جامعه شــود، یادآوری 
کرد: اگر ارتباط معناداری بین پژوهش و مسائل 
مختلف جامعه برقرار شــود آن می تواند چراغ 

راهی برای پیمودن موفق مسیر باشد.

وی ســلیقه ای پیش رفتن در امور پژوهشی را 
آفت اساســی در این حوزه عنــوان کرد و گفت: در 
نشست های شورای پژوهش بر مسائل مهم جامعه 
تمرکز شــود و بــا حضور دســتگاه های ذی ربط و 
تخصصی در ارتباط با مسائل پیش رو ضمن بحث 
و گفت وگو طوری عمل کنند که منتج به تصمیمات 

کاربردی و عملیاتی برای رفع مشکلات شود.
سلیمانی دشــتکی در ادامه ضمــن اینکه از 
اعضای شــورای پژوهش اســتان خواست که 
بالاترین مســؤول هر دستگاه به همراه مسؤول 
تحقیــق و پژوهش آن حوزه در این نشســت 
حضور یابنــد، اضافه کرد: موضــوع پژوهش و 
تحقیق را نباید سرســری گرفت و باری به هر 

جهت مسائل را در این حوزه پیش برد.
اســتاندار ایلام عنوان کرد: در مقوله تحقیق 
و پژوهش، محور موضوعاتی باشد که در زندگی 
مــردم تأثیر مثبت داشــته باشــد و باعث رفع 

مشکلات آن ها شود.

پرداخت مطالبات گوجه فرنگی کاران کردستان
سازمان  رئیس  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
تعاون روســتایی کردســتان گفت: تمام 
استان در  این  مطالبات گوجه  فرنگی کاران 
قالب 6 هزار و 77 فقره واریزی در عرض 

کمتر از یک ماه پرداخت شد.
پیمان اسکندری روز گذشته اظهار کرد: این 
ســازمان به منظور حمایت از کشاورزان استان 
بیش از 24 هزار تـُـن گوجه فرنگی بهره برداران 
این اســتان را در فصل پاییز )اواخر شهریور تا 

10 آبان( به صورت توافقی خریداری کرد.
وی اضافــه کرد: در این مــدت، دو کارخانه 
طــرف قــرارداد با ســازمان تعاون روســتایی 
کردســتان با حمایت دولت 24 هزار تنُ از این 
محصول از قرار هر کیلوگرم 10 هزار ریال را در 

درب کارخانه خریداری کردند.
رئیس اداره تعاون روستایی کردستان افزود: 

کل ارزش محصول گوجه فرنگی خریداری شده 
بیش از 240 میلیارد ریال بود که این مطالبات 
550 بهره بردار در 6 هزار و 77 فقره واریزی در 

چند روز گذشته به صفر رسید.
اســکندری یادآوری کرد: خریــد حمایتی 
بــه علت کاهــش قیمت گوجه فرنگــی و برای 
جلوگیری از ضرر و زیان کشاورزان، از بین رفتن 
انگیزه کشــت و تولید این محصول انجام شد و 
تعاون روســتایی استان با همکاری کارخانجات 
خرمدشــت کردستان و روژین تاک کرمانشاه به 

این مهم پرداخت و موفق عمل کرد.
*کشاورزی قراردادی یک ساختار مشارکت 

تجاری است
رئیس ســازمان تعاون روســتایی کردستان 
با اشــاره به اینکه طی سال جاری میزان تولید 
مــازاد بر نیاز محصول گوجه فرنگی در اســتان 

و برخی نقاط کشــور به یــک بحران در عرصه 
کشاورزی تبدیل شد، اضافه کرد: با فعال شدن 
کشاورزی قراردادی می توان از بروز این آسیب 

جلوگیری کرد.
اسکندری گفت: کشاورزی قراردادی، دو نوع 
تعهــد را در مقابل هم قرار می دهد که شــامل 
تعهد کشــاورز به تأمین حجــم و محصولی با 
کیفیت مشخص مورد قرارداد با شرکت تعاونی 
و یا شــخص ثالث و تعهدات شرکت تعاونی به 
تحویل گرفتن محصولات و پرداخت ارزش آن 
بر اساس قرارداد از طریق بازار مصرف و صنایع 

تبدیلی طرق قرارداد خود است.
وی اذعــان کرد: یکــی از موضوعات جذاب 
در کشاورزی نوین، کشــاورزی قراردادی است 
که ایــن موضــوع می تواند بین کشــاورزان و 
استارتاپ های مختلف هم بسته شود و زنجیره 

تأمین محصولات کشاورزی را با ثبات تر کند.
این مقام مســؤول یادآوری کرد: کشاورزی 
قراردادی به عنوان یک رابطه قراردادی در زمینه 
فعالیت های کشاورزی که در قالب قراردادهای 
مشــخص میان کشــاورزان و شــبکه تعاونی 
روســتایی اعم از تولید و تعاونی های تخصصی 
منعقد می شود، تعریف شده، اما ماهیت حقوقی 
این رابطه صرفاً میان یک فروشــنده و خریدار 

قابل تفسیر نیست.
طبق اعلام سازمان جهاد کشاورزی امسال 
یک هزار و 800 هکتار از اراضی کردســتان 
زیر کشــت محصــول گوجه فرنگــی رفته و 
 پیش بینی می شــود با میانگین برداشــت 66 
تنُی در هر هکتــار، بهره برداران حدود 120 
هــزار تنُ از این محصول را برداشــت و روانه 

بازار مصرف کنند.


